

Délibération du Conseil Municipal du Jeudi 20 juin 2024

Délibération n°20242006-006

Nombre de membres en exercice :	15
Nombre de membres présents :	11
Nombre de pouvoirs :	01
Nombre de suffrages exprimés :	12
Date de convocation :	11 juin 2024

L'an deux mil vingt-quatre, le jeudi 20 juin, à vingt heures trente, le conseil municipal de la ville d'Aigurande, régulièrement convoqué, s'est réuni au lieu habituel de ses séances, en session ordinaire, sous la présidence de Madame Virginie ELION, Maire

Etaient présents : Mme ELION Virginie, M. MAILLIEN Bernard, Mme ALAPETITE Aurélie, M. DUFAY Dominique, Mme LAVERDANT Emilie, M. REDEUILH Régis, Mme LAMOT Annie, M. PAIN Pierre, M. BOUSSAGEON Guy, M. COURTAUD Pascal, Mme DARCHY Pierrette, formant la majorité des membres en exercice.

Excusés : M. DEGAY Jean-Michel

Absents : M. CHAUMEAU Didier, Mme MAITRE Jacqueline

Pouvoirs : Mme GIRAUDET Marie-Laure a donné pouvoir à M. MAILLIEN Bernard
M. PAIN Pierre est nommé secrétaire de séance

MODIFICATION du PLAN DE FINANCEMENT pour la tranche 2 « Réhabilitation d'une maison en maison partagée »

Madame le Maire rappelle au conseil municipal que la maison reçue en leg va être réhabilitée pour y créer une maison partagée à des fins de locations ponctuelles. Cette maison partagée sera constituée d'espaces communs conviviaux et d'espaces personnels aux locataires. Pour réaliser ce projet, Madame le maire informe le conseil municipal que les travaux seront réalisés en 2 tranches. Elle rappelle également que les subventions DETR tranche 1, le Fonds Vert et « 1 commune - 1 logement » du Département sont acceptées. Madame le maire explique qu'il convient de remodifier le plan de financement suite à l'analyse des offres et le montant des travaux qui a été modifié, pour la tranche 2.

DETR 50 % tranche 2	117 499,61 €
DSIL 10% tranche 2	23 499,92 €
Fonds Vert 14 %	42 111,83 €
Département – « 1 commune – 1 logement »	4 170,47 €
Autofinancement	<u>47 717,38 €</u>
Coût total subventionnable HT tranche 2	234 999,21 €

Le conseil municipal, après en avoir délibéré et à l'unanimité,

- **AUTORISE** Madame le maire à demander les subventions
- **ACCEPTE** le plan de financement proposé ci-dessus

**POUR EXTRAIT CONFORME AU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU
CONSEIL MUNICIPAL,**

Le Secrétaire de séance,

Pierre PAIN



Le Maire,

Virginie ELION